
出場選手情報及びマッチメイク情報の漏洩に関するお知らせ

BreakingDown株式会社（以下、「当社」）は、当社主催「BREAKINGDOWN19」オーディションに
おける出場選手情報およびマッチメイク情報が、参加選手および第三者により外部へ漏洩された

事実を確認いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

本件の概要

この度、BREAKINGDOWN19オーディションに関連する出場選手情報およびマッチメイ
ク情報が、参加選手と第三者によって外部に漏洩されました。

当社および参加選手は、真剣勝負の空気感と臨場感を視聴者の皆様にお届けするた

め、定められたルールのもと準備・研鑽を重ねてまいりました。本件は、こうした関係者の

努力および視聴者の皆様の期待を裏切る極めて遺憾な行為であると認識しております。

当社の対応について

当社は、本件を重大な契約違反および信頼毀損行為と判断し、事実関係の調査を進め

るとともに、対象者に対して厳正に対処する方針です。

既に対象者に対し損害賠償請求を行うことを決定しており、今後も法的措置を含めた対

応を検討・実施してまいります。

また、再発防止に向け、情報管理体制の見直しおよび契約・運用フローの強化を行い、

同様の事案が発生しないよう体制整備を徹底してまいります。

視聴者および関係者の皆様へ

本件により、視聴者の皆様、関係者の皆様にご心配をおかけしておりますことを深くお詫

び申し上げます。

当社は、今後も公正かつ誠実な大会運営を徹底し、皆様の信頼に応える団体であり続け

るよう努めてまいります。

何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。

【本件に関するお問合せ先】

BreakingDown株式会社   
email：info＠breakingdown.jp 

以上

2026年2月11日 
BreakingDown株式会社 


